
DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE CEDRAL
www.cedral.sp.gov.br

Sexta-feira, 19 de agosto de 2022 Ano 2022 - n° 141 Página 1 de 5

SUMÁRIO
PROCESSO SELETIVO 02/2021 - EDITAL DE CONVOCAÇÃO - AGENTE
INSPETOR DE EDUCAÇÃO ESCOLAR 2

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 2
EXTRATO DE CONTRATO 3
AVISO DE CONVOCAÇÃO 3
AVISO DE PRAZO RECURSAL 4
PORTARIA 5

EXPEDIENTE
O Diário Of icial do Município de Cedral, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação
das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO
As edições do Diário Of icial Eletrônico de Cedral poderão ser consultadas através da internet, por meio do
seguinte endereço eletrônico: www.cedral.sp.gov.br Para pesquisa por qualquer termo e utilização de f iltros,
acesse www.cedral.sp.gov.br/diarioof icial. As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente
de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Cedral 
CNPJ: 45.093.663/0001-36 
Endereço: Av. Antonio dos Santos Galante, 429; Centro - Cedral/SP; 
CEP 15895-000 
Telefone: (17) 3266-9600 

Telefone: (17) 3266-9600 
Site: www.cedral.sp.gov.br 
Funcionamento: 
Segunda à sexta-feira, das 09:00 às 16:00.

https://cedral.sp.gov.br/
http://cedral.sp.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE CEDRAL
www.cedral.sp.gov.br

Sexta-feira, 19 de agosto de 2022 Ano 2022 - n° 141 Página 2 de 5

PROCESSO SELETIVO 02/2021 - EDITAL DE CONVOCAÇÃO - AGENTE INSPETOR DE EDUCAÇÃO ESCOLAR
EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Ficam convocados as candidatas abaixo relacionadas, aprovadas em Processo Seletivo Simplificado 02/2021 para comparecerem no dia 24 de Agosto
de 2022, às 10:00 horas no Paço Municipal de Cedral, localizado na Avenida Antonio dos Santos Galante, 429 – Centro em Cedral/SP, a fim de
manifestar interesse no preenchimento de 01 (uma) vaga de Agente Inspetor de Educação Escolar, por prazo determinado, sob o regime da C.L.T.
No ato da manifestação, a candidata deverá entregar documento legal que a habilite para o desenvolvimento da referida função, bem como
preencher de próprio punho requerimento de acúmulo de emprego, nos termos dos incisos XVI e XVII, do art. 37 da Constituição Federal. O não
comparecimento implica na desistência da mesma.

Classificação Nome RG Total
010 Bruna Petronilho Santos 40.818.193-X 65
011 Gabriela Gutierrez Ferrufino de Marcato 66.910.778-5 65

Nesta oportunidade a candidata deverá comparecer munida dos originais e cópias dos seguintes documentos:

uma foto 3x4 recente;
documento de identidade reconhecido legalmente em território nacional, com fotografia;
título de eleitor e comprovante de votação na última eleição;
cadastro de pessoa física – CPF;
comprovante de residência;
certificado de reservista ou de dispensa de incorporação, quando for do sexo masculino;
comprovante de conclusão da habilitação exigida para a Função, de acordo com o Anexo I deste Edital, devidamente reconhecida pelo
sistema Federal ou pelos sistemas Estaduais e Municipais de ensino;
cartão de cadastramento no PIS/PASEP, se houver;
certidão de nascimento;
certidão de casamento, quando for o caso;
certidão de nascimento e CPF dos filhos, quando for o caso;
documento de identidade reconhecido legalmente em território nacional, com fotografia, ou certidão de nascimento dos dependentes
legais, se houver, e documento que legalmente comprove a condição de dependência;
atestado de que não possui registro de antecedentes criminais, emitido pela Secretaria de Segurança Pública do Estado, onde residiu nos
últimos 05 (cinco) anos;
declaração, informando se exerce ou não outro Cargo, emprego ou Função pública no âmbito federal, estadual ou municipal;
declaração, informando se já é aposentado, por qual motivo e junto a qual regime de previdência social;
declaração de não estar cumprindo sanção por inidoneidade, aplicada por qualquer órgão público ou entidade da esfera Federal, Estadual ou
Municipal;
certidão negativa de débitos da Prefeitura do Município de CEDRAL;
Apresentar Carteira de vacinação Covid 19.

Prefeitura Municipal de Cedral, 18 de Agosto de 2022. 92º Ano de Emancipação Político – Administrativa.
PAULO RICARDO BEOLCHI DE LUCAS
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
CANCELAMENTO DE ITEM DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 14/2021
Processo Administrativo n.º 405/2021
Processo Licitatório n.º 08/2021
Pregão Eletrônico n.º 07/2021
Objeto: Registro de Preços de medicamentos para a farmácia da UBSF Benito Malzone – Cancelamento do item 34
Detentora do Registro: Soma/SP Produtos Hospitalares Ltda.
Data da assinatura: 10/08/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 65/2022
Processo Administrativo n.º 733/2022
Processo Licitatório n.º 22/2022
Pregão Eletrônico n.º 21/2022

Telefone: (17) 3266-9600 
Site: www.cedral.sp.gov.br 
Funcionamento: 
Segunda à sexta-feira, das 09:00 às 16:00.

https://cedral.sp.gov.br/
http://cedral.sp.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE CEDRAL
www.cedral.sp.gov.br

Sexta-feira, 19 de agosto de 2022 Ano 2022 - n° 141 Página 3 de 5

Objeto: Registro de preços de materiais de enfermagem diversos 2.
Detentora do Registro: Soma/SP Produtos Hospitalares Ltda.
Valor: R$ 38.999,90
Vigência: 1 ano
Data da assinatura: 16/08/2022

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.º 91/2022
Processo n.º 2399/2022
SERER SEGURANÇA PRIVADA EIRELI- ME
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de vigilância patrimonial para os dias 12 e 13 de agosto de 2022, durante a Festa das
Nações 2022.
Valor Global: R$ 2.952,00
Vigência: 15dias
Data da assinatura: 10/08/2022

CONTRATO N.º 92/2022
Processo n.º 2214/2022
HUMANITARE DESENVOLVIMENTO ROFISSIONAL SUSTENTÁVEL LTDA.
Objeto: Contratação para capacitação em escuta especializada para profissionais que compõem a rede de proteção social.
Valor Global: R$ 5.500,00
Vigência: 31/08/2022
Data da assinatura: 10/08/2022

ADITAMENTO 01 DO CONTRATO N.º 36/2021
MARIA INÊS MARTINS GALHARDI - ME
Processo n.º 1320/2021
Objeto: Contratação de serviços de zeladoria para o Velório Municipal.
Valor Global: R$ 33.566,04
Vigência: 13/08/2023
Data da assinatura: 11/08/2022

ADITAMENTO N.º 05 DO CONTRATO N.º 18/2018
MAZZUCCA COMÉRCIO E SISTEMAS DE ELETRICIDADE LTDA
Processo n.º 282/2018
Pregão Presencial n.º 04/2018
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada para operação e execução dos serviços de manutenção preventiva e corretiva no sistema de iluminação
pública.
Valor Global: R$ 92.846,66
Vigência: 25/03/2023
Data da assinatura: 15/08/2022

AVISO DE CONVOCAÇÃO
AVISO DE CONVOCAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 17/2022
REGISTRO DE PREÇOS DE REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL DE PAPELARIA. Considerando a desclassificação ocorrida no certame, convoca-se a empresa
NEW HIGIPEL COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob n.º 44.989.569/0001-05, para que se manifeste em um prazo de até 2 (dois) dias úteis, através do e-mail:
licitacao@cedral.sp.gov.br, se aceita ser detentora do objeto do certame, para que se possível, faça a proposta dos itens abaixo:

AVISO DE CONVOCAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 17/2022
REGISTRO DE PREÇOS DE REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL DE MATERIAL DE PAPELARIA. Considerando a desclassificação ocorrida no certame, convoca-
se a empresa RONIVALDO AS SILVA ALVINO, inscrita no CNPJ sob n.º 12.787.278/0001-30, para que se manifeste em um prazo de até 2 (dois) dias úteis, através do
e-mail: licitacao@cedral.sp.gov.br, se aceita ser detentora do objeto do certame, para que se possível, faça a proposta dos itens abaixo:

Telefone: (17) 3266-9600 
Site: www.cedral.sp.gov.br 
Funcionamento: 
Segunda à sexta-feira, das 09:00 às 16:00.

https://cedral.sp.gov.br/
http://cedral.sp.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE CEDRAL
www.cedral.sp.gov.br

Sexta-feira, 19 de agosto de 2022 Ano 2022 - n° 141 Página 4 de 5

AVISO DE CONVOCAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 17/2022
REGISTRO DE PREÇOS DE REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL DE MATERIAL DE PAPELARIA. Considerando a desclassificação ocorrida no certame, convoca-
se a empresa VZN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n.º 45.300.529/0001-69, para que se manifeste em um prazo de até 2 (dois) dias
úteis, através do e-mail: licitacao@cedral.sp.gov.br, se aceita ser detentora do objeto do certame, para que se possível, faça a proposta dos itens abaixo:

AVISO DE CONVOCAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 17/2022
REGISTRO DE PREÇOS DE REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL DE INSUMOS DE MATERIAL DE PAPELARIA. Considerando a desclassificação ocorrida no
certame, convoca-se a empresa GUILHERME ALVES DE SOUZA DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA, inscrita no CNPJ sob n.º 28.075.966/0001-07, para que se
manifeste em um prazo de até 2 (dois) dias úteis, através do e-mail: licitacao@cedral.sp.gov.br, se aceita ser detentora do objeto do certame, para que se possível,
faça a proposta dos itens abaixo:

REGIANE DE FATIMA NUNES
Pregoeira

AVISO DE PRAZO RECURSAL
AVISO DE PRAZO RECURSAL
PREGÃO ELETRÔNICO 34/2022
REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS PARA O PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, PROJETO ESPAÇO VIDA E RESIDÊNCIA
TERAPÊUTICA,
Considerando que foram aceitas as propostas apresentadas pelas licitantes vencedoras dos itens do certame supracitado, a situação ficou conforme segue:

Telefone: (17) 3266-9600 
Site: www.cedral.sp.gov.br 
Funcionamento: 
Segunda à sexta-feira, das 09:00 às 16:00.

https://cedral.sp.gov.br/
http://cedral.sp.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE CEDRAL
www.cedral.sp.gov.br

Sexta-feira, 19 de agosto de 2022 Ano 2022 - n° 141 Página 5 de 5

Desta forma, conforme item 10.1 do edital, fica aberto prazo recursal final de 03 (três) dias úteis.
REGIANE DE FÁTIMA NUNES
PREGOEIRA

PORTARIA
Portaria n.º 3.240, de 10 de agosto de 2022.
“Designa servidor como fiscal do Contrato n.º 92/2022.”
PAULO RICARDO BEOLCHI DE LUCAS, Prefeito do Município de Cedral, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e
Considerando o artigo 117 da Lei Federal n.º 14.133, de 1.º de abril de 2021,
RESOLVE:
Artigo 1.º - Designar a Senhora MARA ROZEBEL PEROZIM RODRIGUES, Gestora Técnica Municipal da Assistência Social, portadora do RG n.º 6.092.604 SSP/SP e
inscrita no CPF sob o n.º 121.691.018-96, FISCAL do Contrato n.º 92/2022, que tem por objeto a contratação da empresa HUMANITARE DESENVOLVIMENTO
PROFISSIONAL SUSTENTAVEL LTDA., inscrita no CNPJ sob nº 15.115.588/0001-04, para capacitação em escuta especializada para profissionais que compõe a
rede de proteção especial.
Artigo 2.º - São consideradas atribuições do fiscal de contrato:
I – Anotar em registro próprio todas as ocorrências relacionadas à execução do contrato, determinando o que for necessário para a regularização das faltas ou
defeitos observados;
II – Informar a seus superiores, em tempo hábil para adoção das medidas convenientes, a situação que demandar decisão ou providência que ultrapasse sua
competência.
Artigo 3.º - O servidor nomeado será auxiliado pelo órgão de assessoramento jurídico e de controle interno do município, que deverão dirimir dúvidas e subsidiá-lo
com informações relevantes para prevenir riscos na execução contratual.
Artigo 4.º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Prefeitura Municipal de Cedral, 10 de agosto de 2022; 92.º ano de Emancipação Político-Administrativa.
PAULO RICARDO BEOLCHI DE LUCAS
Prefeito Municipal
Registrada em livro próprio e Publicada em conformidade com a Lei Orgânica do Município.
Rosália Matilde Bortoluzzo
Secretária

Telefone: (17) 3266-9600 
Site: www.cedral.sp.gov.br 
Funcionamento: 
Segunda à sexta-feira, das 09:00 às 16:00.

https://cedral.sp.gov.br/
http://cedral.sp.gov.br/

	DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE CEDRAL
	EXPEDIENTE
	SUMÁRIO
	ACERVO
	ENTIDADES

	DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE CEDRAL
	PROCESSO SELETIVO 02/2021 - EDITAL DE CONVOCAÇÃO - AGENTE INSPETOR DE EDUCAÇÃO ESCOLAR
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE CEDRAL
	EXTRATO DE CONTRATO
	AVISO DE CONVOCAÇÃO

	DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE CEDRAL
	AVISO DE PRAZO RECURSAL

	DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE CEDRAL
	PORTARIA


